
277
DOM/ES - Edição Nº2.840

sexta-feira, 5 de Setembro de 2025

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO 
DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 37/2025
PROCESSO: Nº. 119.532/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0039
OBJETO: Aquisição de materiais necessários para 
a implantação de um padrão de energia na área 
municipal de festas.
Empresa vencedora: AGRICOL MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 36.353.555/0001-64
Valor total: R$33.900,00
Data de apuração das propostas: 03/09/2025
Local: Prefeitura Municipal de Governador 
Lindenberg/ES.
DATA: 05/09/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1626561

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116.654/2025
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 013/2025 
COM FULCRO NO
ARTIGO 74, INCISO I, DA LEI 14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0700001.10.0011

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que 
existe dotação orçamentária no qual foi informada 
pela Secretaria Municipal de Administração e 
confirmada pelo setor contábil.

Conforme documentação anexa a este processo, 
e parecer jurídico exarado, entendemos ser 
caracterizada a hipótese de INEXIGIBILIDADE de 
que trata o assentimento do artigo 74, Inciso I, da 
Lei Federal nº 14.133/2021.

Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, com fulcro no artigo 74, Inciso I, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, RATIFICO e AUTORIZO 
a contratação de empresa especializada em 
pagamento das taxas da emissão de CRLV e 
outras despesas relacionada aos veículos oficiais 
da Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg, 
necessário ao atendimento da Secretaria Municipal 
de Administração, com a empresa vencedora 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
- DETRAN.

O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Gabinete do Prefeito, 04 de setembro de 2025.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1626663

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 106/2025

Processo Administrativo 7.506/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0082

OBJETO: AQUISIÇAO DE PASSAGENS AÉREAS E 
HOSPEDAGEM - MOBILIZAÇÃO MUNICIPALISTA 
EM BRASÍLIA/DF

Empresa Vencedora:
22.290.379 LARA ALVES AMIGO
CNPJ: 22.290.379/0001-54

Perfazendo o total: R$ 14.340,00 (quatorze mil e 
trezentos e quarenta reais).

Guaçuí-ES, 04 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1626346

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 99/2025

Processo Administrativo 4.012/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0040

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE 
OBRA ELÉTRICA, ALVENARIA/CARPINTARIA E 
HIDRÁULICA.

Empresas Vencedoras:
CONSTRUTORA CARGO LTDA
CNPJ: 41.313.122/0001-15

Perfazendo o total: R$ 50.000,00 (cinquenta mil 
reais).

Guaçuí-ES, 04 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1626484

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.01.0005

OBJETO: aquisição de motoniveladora, por meio do 
convênio Plataforma + Brasil - nº 926037/2022, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento Alimentar.

Empresas Vencedoras:
- XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Total do Fornecedor: R$ 737.500,00 (setecentos e
trinta e sete mil e quinhentos reais)


